

Maillard, Dethier & C°

REVISEURS D'ENTREPRISES - BEDRIJFSREVISOREN - AUDITORS

Cabinet de réviseurs d'entreprises sous forme de SRL – Kantoor van bedrijfsrevisoren met vorm van BV

Rue de la Vignette / Kleine Wijngaardstraat 179 b 2 – 1160 Bruxelles / Brussel

T : 02 673 22 22 – F : 02 675 05 46 - @ : md@maillard-dethier.be

**ACTION VIVRE ENSEMBLE -
MITEINANDER TELLEN NORDEN ASBL**

Attn :

Rue du Gouvernement Provisoire 32

1000 BRUXELLES

N.Réf.: MD/ ACTION VIVRE ENSEMBLE - MITEINANDER TELLEN NORDEN /21.20738

Concerne : ACTION VIVRE ENSEMBLE - MITEINANDER TELLEN NORDEN ASBL –
Certification financière AERF.

Bruxelles, le 28/06/2021

Madame, Monsieur,

Dans le cadre de notre mandat de commissaire, il nous a été demandé de procéder à la certification des données financières de votre association dans le cadre du reporting financier à l'association pour une Ethique dans les Récoltes de Fonds – AERF.

Nous vous prions de trouver en annexe les données financières validées pour votre association pour l'exercice financier et comptable 2020.

Veuillez agréer, Madame, Messieurs, l'expression de mes sentiments dévoués.




Maillard, Dethier & Co SRL
Reviseur d'Entreprises - Bedrijfsrevisoren - Auditors
Représentée par Laurent Dethier, Réviseur d'entreprises, Administrateur



TRANSPARENCE FINANCIERE - SYNTHESE des DONNEES-CLE du RAPPORT ANNUEL

Nom de l'association	Action Vivre Ensemble - Miteinander Noorden ASBL					
Adresse (siège)	32, rue du gouvernement provisoire, 1000 Bruxelles					
N° BCE	BE0417.548.277	URL site internet	www.vivre-ensemble.be	Validité attestation fiscale, jusque	31/12/21	
Vérificateur des comptes						

Bilan (€)		2020		2019		2018 - AVE ancienne version	
		Actif	Passif	Actif	Passif	Actif	Passif
Total bilan		1 725 739 €	1 725 739 €	1 415 794 €	1 415 794 €	851 169 €	851 169 €
Actifs immobilisés	20/28	362 807 €		350 374 €		251 478 €	
Actifs circulants	29/57	1 356 040 €		1 065 419 €		599 691 €	
Comptes de régularisation	490/491	6 892 €		- €		- €	
Patrimoine	10/14		1 615 736 €		1 248 635 €		784 513 €
Provisions	16		2 500 €		1 250 €		1 250 €
Dettes > 1 an	17		- €		- €		- €
Dettes < 1 an	42/48		107 503 €		165 909 €		65 406 €
Comptes de régularisation	492/493		- €		- €		- €

Compte de résultats (€)		2020		2019		2018	
		Charges	Produits	Charges	Produits	Charges	Produits
Biens et services	60/61	265 268,27 €		227 812,21 €		164 376,00 €	
Frais de personnel (incl. bénévoles)	62	474 362,43 €		474 476,99 €		49 949,00 €	
Réductions de valeur, provisions et autres charges	63/64	433 007,00 €		388 117,48 €		468 265,00 €	
Chiffre d'affaires, etc...	70/72 + 74		6 904,08 €		4 360,04 €		0,00 €
Cotisations, dons, legs, subventions	73		1 525 460,27 €		1 322 379,73 €		706 749,00 €
Charges et produits financiers	65 - 75	435,24 €	0,00 €	411,06 €	4 767,12 €	623,00 €	3 000,00 €
Charges et produits exceptionnels	66 - 76	16 672,50 €	24 659,75 €	2 452,19 €	4 185,09 €	3 314,87 €	3 767,00 €
Total charges et produits	60/69 - 70/79	1 189 745,44 €	1 557 024,10 €	1 093 269,93 €	1 335 691,98 €	686 527,87 €	713 516,00 €
Total recettes brutes récoltes de fonds directes [1]			1 074 666,41 €		907 742,73 €		691 933,98 €
dons	731		1 074 316,16 €		642 633,01 €		668 213,55 €
legs	732		350,25 €		265 109,72 €		23 720,43 €
Total coûts récoltes de fonds directes		151 391,63 €		97 899,98 €		52 661,58 €	
Production- en diffusion		151 391,63 €		77 351,69 €		52 661,58 €	
Publicité en relation avec récoltes de fonds		0,00 €		20 548,29 €		0,00 €	
Frais de personnel et/ou de soustraction		0,00 €		0,00 €		0,00 €	
Resultat récoltes de fonds indirectes			0,00 €		0,00 €		0,00 €
Cotisations			0,00 €		0,00 €		0,00 €
Sponsoring, vente merchandising, événements			0,00 €		0,00 €		0,00 €
Licences			0,00 €		0,00 €		0,00 €
Tombola			0,00 €		0,00 €		0,00 €
Subsides	733		0,00 €		0,00 €		0,00 €

	2020	2019	2018
Tension salariale (max/min. brut, en ETP)	:1	:1	:1
Frais d'administration générale	50 788,53 €	101 368,16 €	52 661,58 €
Total coûts récoltes de fonds directes	151 391,63 €	97 899,98 €	69 552,32 €
Ratio FAG/Produits	3%	9,84%	9,75%
Ratio Coût récoltes de fonds directes /Résultat brut	14%	10,78%	7,61%

28/06/2022

Date Je confirme que les données ci-dessus sont exactes et complètes.

Signature
 Reviseur d'entreprises
 Auditor
 Administrateur

